
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 637e221aeb32ff008dc818ac στις 28/11/22 12:47

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ Ο.Τ.Α.

Ταχ. Δ/νση : Κατεχάκη 56 ΠΡΟΣ:

Ταχ. Κώδικας : 115 25 Αθήνα Δήμο Αίγινας

Πληροφορίες : Μ. Τζεμπελίκος

Τηλέφωνο : 213 2035 654

Email : m.tzempelikos@attica.gr

ΘΕΜΑ: Έλεγχος νομιμότητας της υπ' αριθμ. 81/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αίγινας, 
αναφορικά με λήψη απόφασης για την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 58/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
(ΑΔΑ:921ΧΩ68-8ΝΣ) κατά το μέρος που αφορά τον καθορισμό της ελάχιστης κατανάλωσης των 8 κυβικών νερού 
(Σχετ. η από 30-09-2022 απόφαση του συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής ΑΔΑ: ΨΕΜΨΟΡ1Κ-
ΙΛΛ και η υπ’ αριθμ. 216/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΑΔΑ: Ρ7ΥΛΩ68-ΒΦ3.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει καθώς και την υπ’ αριθ. 27/2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Δ.Α: 
6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51).
Β. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.
Γ. Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 11 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α'/09-08-2019).
3. Το άρθρο 19 παρ. 1 του Β.Δ. 24-9/20-10-1958.
4. Τα άρθρα 10 και 25 παρ. 2 του ν. 1069/1980.
5. Το άρθρο 17 του ν. 1080/1980.
6. Το άρθρο 202 του ν. 3463/2006.
7. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 16898/19-08-2010 με θέμα: «Υπολογισμός των χρεώσεων ύδρευσης.».
8. Την ΚΥΑ οικ. 49039/25.07.2022 (ΦΕΚ 3976/26.07.2022 τεύχος Β') «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 
προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2023 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης».
9.Την υπ’ αριθ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2055, ΑΔΑ: 6Θ0ΣΟΡ1Κ-ΕΗΠ) απόφαση όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθ. 45809/07-04-2022 (ΦΕΚ Β΄ 1763) και ισχύει.
10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 49870/14.04.2022.
11. Την υπ’ αριθμ. 105679/30-09-2022 απόφαση της ασκούσας καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής
12. Την υπ’ αριθ. 81/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αίγινας και τα συνημμένα έγγραφα, τα οποία 
απεστάλησαν στην Υπηρεσία μας με το υπ’ αριθ. 14781/02-11-2022 έγγραφο του εν λόγω Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

ότι νομίμως ελήφθη η υπ’ αριθ. 81/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αίγινας.

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ Α. Δ. ΑΤΤΙΚΗΣ

Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ


		2022-11-28T12:47:28+0200




